
" @ÓEPRO
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

ev. č. půjčitele: 058716
ev. č. Vypůjčitele: 14/2019

uzavřená pod/e ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku v p/atném zněnl
(dá/e jen ,)VOZ")

Smluvní strany

ČEPRO a.s.

se sIdlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

zastoupená

lČO:601935
DlČ:CZ60193531

(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 1595/62, 121 24 Praha 2
IČO: 70886288
DlČ: CZ70886288
Zastoupená: brig. gen. lng. Lud'kem Prudilem, ředitelem HZS hl. m. Prahy (dále jen
,,HZS hl. m. Prahy")
Kontaktní osoba pro převzetí předmětu výpůjčky

(dále jen jako ,,Vypůjčitel")

I. Preambule

|.1. půjčitel prohlašuje, že:

1.1.1. je výlučným vlastníkem vybavení uvedeného v odstavci 1.1.3. (dále jen
,,vybavení"), a je oprávněn uzavřit tuto smlouvu, nebot' vybavení je jeho majetkem,

1.1.2. je oprávněn vybavení přenechat Vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému uživání.

|.1.3. vybavení:
· přívěsný vozIk se skříňovou

nástavbou
170 000,- Kč

Stránka 1z6



n

@ČEPRO

ll. Předmět a účel výpůjčky
,-
,

11.1. půjčitel touto smlouvou (dále jen ,,Smlouva") vybavení v celkové účetní
hodnotě170 000,- Kč přenechává Vypůjčiteli do bezplatného dočasného
užívání výlučně za účelem provádění výuky preventivně výchovné činnosti
(např. ukázky funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení nebo možnosti
likvidace požáru v jeho počátku). Vypůjčitel vybavení za shora uvedeným
účelem do užívánÍ přebírá. Vypůjčitel není oprávněn vybavení přenechat jiné
osobě bez předchozího pIsemného svoleni Půjčitele.

11.2. půjčitel prohlašuje, že vybavení
11.2.1. je způsobilé k užívánÍ k účelu uvedenému v čl. 11.1. Smlouvy,
11.2.2. splňuje všechny zákonné požadavky platné pro používání,
11.2.3. nemá žádné právní ani faktické vady, které by bránily v jejím užívání ke

sjednanému účelu.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel protokolárně předá vybavení Vypůjčiteli
do užívání nejpozději během prosince 2023. Konkrétní den předání a převzetí
bude uveden v předávacím protokolu a bude dnem vzniku výpůjčky. o předání
a převzetí vybavení bude vyhotoven písemný Předávací protokol, který bude
vyhotoven ve třech vyhotoveních a který podepíší oprávnění zástupci obou
smluvních stran, a který se stane součástí Smlouvy.

11.4. Spolu s vybavením předá půjčitel Vypůjčiteli veškerou dokumentaci s doklady
podmiňujícMi provozovatelnost vybavení a protokoly o prohlídkách, revizích,
návody k obsluze a údržbě. Soupis předávané dokumentace je součástí
Předávacího protokolu.

11.5 půjčitel a vypůjčitel jsou povinní při převzetí zkontrolovat stav vybavení, jeho
bezvadnost především ve vztahu k jeho provozuschopnosti, úplnosti a
nepoškozenosti. V protokolu o předání vybavení bude popsán stav
předávaného vybavení - vybavení je v bezvadném stavu. Pokud se během jeho
převzetí Vypůjčitelem vyskytnou nedostatky, budou písemně v Předávacím
protokolu specifikovány.

Ill. Doba užÍvání

lll.1. výpůjčka se sjednává na dobu jedenácti let ode dne předání a převzetí
vybavení podle čl. 11.3. této Smlouvy.

lll.2. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky lze tuto Smlouvu zrušit písemnou
vzájemnou dohodou. Strany této smlouvy ujednávají oprávnění půjčitele
domáhat se předčasného vrácení vybavení v souladu s ust. § 2198 ods. 2 NOZ
a nebo pokud Vypůjčitel užije vybavení v rozporu se Smlouvou.

Ill.3. Smluvní strany si sjednávají možnost odstoupení od Smlouvy, přičemž

Stránka 2 z 6



@ČEPRO
lll.3.1. Vypůjčitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže půjčitel poruší

Smlouvu podstatným způsobem, zejména
- vybavení, v okamžiku předání do užľvání, nesplňovalo podmínky

stanovené v čl. 11.2. Smlouvy, nebo

lll.3.2. půjčitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčitel poruší
Smlouvu podstatným způsobem, zejména pokud vypůjčitel
- neprovádí běžnou údržbu vybavení podle čl. Vl.3. Smlouvy a tento

závadný stav neodstraní, nebo
- neprovádí na svůj náklad opravy a údržbu vybavení podle čl. VI.3. a

VI.5. Smlouvy a tento závadný stav neodstraní, nebo
- provozuje vybavení takovým způsobem, že půjčiteli nebo třetím

osobám vzniká škoda nebo že jim hrozí vznik škody, nebo
- užívá vybaveni v rozporu se Smlouvou, zejména k jinému účelu, než

je sjednán v čl. 11.1. Smlouvy, nebo
- přenechá vybavení jiné osobě bez předchozího písemného svolení

Půjčitele, nebo
- provede na vybavení změny nebo úpravy.

lll.4. V případě odstoupení od Smlouvy výpůjčka (závazek založený Smlouvou)
zaniká dnem pIsemného doručení oznámeni o odstoupení druhé smluvní
straně.

III.5. Vypůjčitel má právo vrátit vybavení předčasně. V souladu s § 12a odst. 3
zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, má vypůjčitel právo tuto smlouvu
ukončit jednostrannou výpovědí, a to i bez udání důvodu; v takovém případě
končí výpůjčka dnem vrácení vybavení půjčiteli. půjčitel se nemůže domáhat
předčasného vrácení vybavení; to neplatí, užije-li vypůjčitel vybavení v rozporu
se Smlouvou.

lll.6. Po uplynutí sjednané doby výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit vybaveni
půjčiteli, včetně převzaté technické dokumentace, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O předáni a převzeti vybavení po skončení výpůjčky bude
vyhotoven Předávací protokol.

IV. Náklady

IV.1. Náklady spojené s užÍváním a běžnou údržbou vybavení, včetně povinných
revizí, kontrol a prohlídek, nese vypůjčitel. Náklady spojené s pojištěním
odpovědnosti z provozu vozidla nese půjčitel.

V. Evidence provozu

V.1. Vypůjčitel se zavazuje po ukončení zápůjčky poskytnout půjčiteli základní údaje
o provozu vybavení, vedené odborem ochrany obyvatelstva a krizového řÍzení
(Vypůjčitelem provedená běžná údržba, provozní evidence, apod.).

Stránka 3 z 6



@ČEPRO 1
VI. Práva a povinnosti smluvních stran

Vl.1. půjčitel si vyhrazuje právo kontroly používání a provozu vybavení v souladu
s předanou technickou dokumentací a návodem na obsluhu a údržbu vybavení,
kterou jsou oprávněni provést zaměstnanci půjčitele výlučně za účasti určeného
zaměstnance Vypůjčitele.

vi.2. půjčitel odpovídá za to, že vybavení bude mít po celou dobu výpůjčky platné
doklady nezbytné pro bezpečné používánL

VI.3. Provozní dokumentaci vybavení vede po dobu výpůjčky vypůjčitel (odbor
ochrany obyvatelstva a krizového řízení).

VI.4. O vzniku škody na vybavení po dobu výpůjčky je povinen vypůjčitel Půjčitele
informovat. Vypůjčitel zodpovídá za škody na vybaveni, prokazatelně
způsobené úmyslně po dobu výpůjčky; to se netýká škod (vč. opotřebení)
vzniklých používáním vybavení k účelu specifikovanému v čl. 11.1 této smlouvy.

Vl.5. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nesmí být zcela ani zčásti
postoupena kteroukoli smluvní stranou bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany. ·

\

VII. Osoby oprávněné jednat

VIl.1. Smluvni strany si sjednávají, že kromě statutárních orgánů jsou ve věcech
Smlouvy oprávnění též jednat

za půjčitele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

za Vypůjčitele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

VIII. Ostatní ujednání

Vlll. 1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo
jakékoliv důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k
samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by
mohlo být jakékoliv ze smluvnich stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stIhánI proti jakékoliv ze smluvních
stran včetně jejich zaměstnanců. Vypůjčitel prohlašuje, že je srozuměn s tím,
že půjčitel zpravidla vyžaduje od svých obchodních a smluvnich partnerů, aby
dodržovali etické zásady obsažené v Etickém kodexu pro obchodní partnery
společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen ,,Etický kodex")

Stránka 4 z 6



@ČEPRO
a bere jeho obsah na vědomí. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na
webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je
oprávněno Etický kodex jednostranně měnit k 31. 12. příslušného
kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny
vždy k tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách.
Povinnosti vyp|ývajÍcÍ z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy
přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů
z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění
skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti.
Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci
anebo obsahu této Smlouvy a informace, které o druhé Straně získala při
jednáních o této Smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez
předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou případů, kdy tak
vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen zákon o registru smluv).

Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o
registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně
jejich případných dodatků v registru smluv zajistí protistrana v souladu se
zákonem o registru smluv a touto Smlouvou. Protistrana je však povinna před
uveřejněním Smlouvy včetně jejich případných dodatků zaslat emailovou
zprávou odeslanou na výzvu k identifikaci jednotlivých
údajů a ustanovení Smlouvy, nebo jejich případných dodatků určených k
anonymizaci a poskytnout za tímto účelem ČEPRO lhůtu v délce patnácti (15)
dnů od doručení výzvy. Marným uplynutím lhůty se má za to, že ČEPRO s
uveřejněním v rozsahu stanoveném protistranou souhlasí. Ze strany ČEPRO
identifikované jednotlivé údaje a ustanoveni Smlouvy určené k anonymizaci se
zavazuje protistrana anonymizovat.

Vlll.2. V ostatních záležitostech neupravených Smlouvou se vzájemný vztah obou
smluvních stran řídí přIslušnými ustanoveními NOZ. Smluvni strany se
dohodly, že nebudou nést zodpovědnost za porušení smluvních podmínek,
které by zakládalo nárok na náhradu škody nebo na jiné sankce při událostech
způsobených vyšší mocí.

VIII.3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy je možno provádět pouze písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvnich stran.

Vlll.4.. Převod práv a povinností ze Smlouvy lze provést pouze po předchozí dohodě
smluvních stran.

VIII.5. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálů, z nichž půjčitel
obdrží jedno vyhotovení a vypůjčitel dvě vyhotovení.

VIll.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práva a svobodné vůle, určitě,

Stránka 5 z6



@ČEPRO
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Autentičnost Smlouvy potvrzují svým podpisem.

) "
VIII.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření,
nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak. Dnem uzavření je den, který je
uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno vÍce dní, má se za to, že dnem
uzavření je den pozdějši. Smluvní strany vedeny dobrou vÍrou v nabytí účinnosti
Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s odkazem na Smlouvu od okamžiku její
platnosti do okamžiku jeji účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovidajÍcÍ předmětu
Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti
smluvních stran, stanovené smlouvou dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Stránka 6 z 6



@ČEPRO
Přl/oha č. 1 Darovacl sm/ouvy ze dne 7. 12. 2020

VZOR PROTOKOLU
O PŘEVZETĹA PŘEDÁNĹ PŘEDMĚTU

ČEPRO, a.s.
lČO:
DlČ:
se sídlem:
zastoupená:
zapsaná:

(dále jen "půjčitel")

60193531
CZ60193531
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

v obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze,
sp. zn. B 2341

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor města Prahy
lČO: 70886288
DlČ: CZ 70886288
se sídlem: Sokolská 1595/62, 121 24 Praha 2
Zastoupená:

(dále jen "vypůjčitel")

Předmět výpůjčky :

přivěsný vozIk se skříňovou nástavbou v nákupní hodnotě 170 000 kč, pro výuku
a preventivně výchovnou činnost

I.

půjčitel a vypújčitel spoIu uzavřeli dne Smlouvu o výpůjčce evid. číslo
058716, na základě které přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívánÍ
přívěsný vozík se skřiňovou nástavbou, výlučně za účelem prováděni výuky preventivně
výchovné činnosti Vypůjčitelem.

ll.


